3-2 Katalog č. 17Pro další informace kontaktujte Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o. na tel. +420 499 628 600, emailem info@sappv.cz, nebo na www.sappv.cz
3
Řada elektronických (PNP) snímačů polohy KT-xxP odstraňuje ne-
dostatky jazýčkových relé.  Jedná se o plně elektronické snímače, což
přináší vynikající vlastnosti, dlouhou životnost a integrované ochrany.
V nabídce je i řada snímačů s jazýčkovým relé KT-xxR. Všechny tyto
snímače je možné použít se všemi pneumatickými válci společnosti
Stránský a Petržík. Pro různé druhy válců je však nutné zvolit správnou

Signalizace
sepnutí
Objednací kód pro snímač s připojením
kabel 2 m kabel 0,15 (0,30) m s konektorem M8x1
KT-21P PNP v klidu rozepnut (NO) 1000 LED 2202 5111 0210 2000 2202 5111 0215 0000
KT-21R jazýčkové relé v klidu rozepnut (NO) 200 LED 2201 5102 0110 2000 2201 5102 0115 0000
KT-50P PNP v klidu rozepnut (NO) 1000 LED 2202 5011 0110 2000 2202 5011 0115 0000
KT-50R jazýčkové relé v klidu rozepnut (NO) 200 LED 2201 5002 0110 2000 2201 5002 0115 0000
Objednací kódy
Typ pneumatického válce Snímače je možné použít
přímo s držákem
PM-x1)
s držákem PI-x 2) s objímkou
PBL-1 (do Ø63)
s objímkou
PAB (do Ø100)
s držákem do
rybinové drážky
VDMA 24562, Ø32 až 100 mm  KT-21
VDMA 24562, Ø125 až 320 mm, CNOMO  KT-21
kompaktní, ISO 15552 (obj.č. 10201...),
s krátkým zdvihem Ø160 a 250 mm  KT-50
DIN ISO 6432  KT-21
s krátkým zdvihem, Ø20 až 100 mm  KT-50
PDSW, nerezové - hygienicky nezávadné,
rotační, průměr pístu 20 až 40 mm  KT-50  KT-21
rotační, průměr pístu 50 a více mm  KT-21
s lineárním vedením typu U resp. H 3)  KT-21  KT-50  KT-21
1) Držák PM-6 je pro válce se stahovací tyčí průměr 5 až 6 mm (válce průměr 32, 40), PM-8 pro průměr tyče 8 mm (válce průměr 50, 63, 160 až 320), PM-12 pro průměr tyče 12 mm
    (válce průměr 80 až 125 mm)
2) Držák PI-1 je pro válce s průměrem pístu 32 a 40 mm, PI-2 pro válce s průměrem pístu 50 a 63 mm, PI-3 pro válce s průměrem pístu 80 mm a PI-4 pro válce s prům. pístu 100 mm
3) U válců s namontovaným vedením je vhodné použít snímač s objímkou, aby bylo možné snímat polohu i v oblasti, kde je těleso vedení. To brání použití snímače s držákem.
     Na opačné straně, či mimo těleso vedení je možné použít držák na stahovací tyč válce
Použití snímačů na pneumatických válcích
Vlastnosti snímačů
Věnujte prosím pozornost
technickým informacím na
straně 3-9.
3-3Katalog č. 17 Pro další informace kontaktujte Stránský a Petržík, Pneumatické válce spol. s r.o. na tel. +420 499 628 600, emailem info@sappv.cz, nebo na www.sappv.cz
3
SNÍMAČE POLOHY ŘADY KT-21 A KT-50
Rozměry snímačů KT-21 Zapojení KT-xxP
Držáky a upevňovací objímka pro snímače řady KT-21
Držák PM-x na stahovací tyč válce Držák PI-x na profil válce Objímka PAB pro válce s kulatou trubkou
Typ Objednací kód Pro válce Pro tyč
PM-6 2290 5119 0000 0000 Ø32, 40 Ø5 až 6
PM-8 2290 5120 0000 0000 Ø50, 63,
160 až 320
Ø8
PM-12 2290 5121 0000 0000 Ø80 až 125 Ø12
Typ A B C D
PM-6 19 31,0 6,5 12
PM-8 20 34,5 8 12
PM-12 20 35,5 11,5 12
Typ Objednací kód Pro válce
PI-1 2290 5115 0000 0000 Ø32, 40
PI-2 2290 5116 0000 0000 Ø50, 63
PI-3 2290 5117 0000 0000 Ø80
PI-4 2290 5118 0000 0000 Ø100
Pro válec VDMA 24562 s průměrem pístu 125 je nutné
použít držák PM-12 a pro válce s průměry pístu 160 až 320
mm je nutné použít držák PM-8
Typ Objednací kód Pro válce
PAB 2290 5114 0000 0000 do Ø100
U válců s namontovaným vedením je vhodné použít snímač
s objímkou, aby bylo možné snímat polohu i v oblasti, kde je
těleso vedení. To brání použití snímače s držákem.
Na opačné straně, či mimo těleso vedení je možné použít držák
na stahovací tyč válce
Typ A max B max
PI-1 11,15 10,4
PI-2 14,10 13,5
PI-3 15,45 15
PI-4 16,3 16
Rozměry snímačů KT-50
Hlava
šroubu
Označit
otvor
Trn Drážka
pro šroub
O
zn
ač
en
ý
ot
vo
r
Zd
e
od
st
řih
no
ut
Krok 1:
Upevňovací šroub zašroubujte tak,
aby byl 3-4 závity v čepu pásky
Krok 2:
Vložte hlavu šroubu do
drážky v tělese a obtočte
pásku okolo trubky válce;
označte pozici otvoru
nejblíže trnu
Krok 3:
Odstřihněte přebytečnou pásku v
místě otvoru následujícím po otvoru
označeném.
Krok 4:
Vložte odstřižený konec pásky tak,
aby označený otvor byl nasazený na trnu a konec
pásky byl ukryt v tělese, obtočte pásku kolem trubky
válce a vložte hlavu šroubu do drážky v tělese. Vložte
snímač do tělesa a utáhněte šroub.
Postup při montáži objímky:
Kabely s konektorem M8x1
Držák do rybinové drážky Objímka PBL-1 pro válce s kulatou trubkou
Objednací kód Pro válce
2290 2011 0000 0000 Ø20 až 100
Typ Objednací kód Pro válce
PBL-1 2290 5014 0000 0000 Ø10 až 63
Držáky pro snímače řady KT-50
Zapojení KT-xxR